Об утверждении ставок платы за использование особо охраняемых природных
территорий республиканского значения

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2003 года N
196. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 31
декабря 2008 года N 1332.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 31.12.2008 N
1332 (вводится в действие с 01.01.2009).
      В соответствии с Кодексом Республики Казахстан от 12 июня 2001 года "О
налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) и
Законом Республики Казахстан от 15 июля 1997 года "Об особо охраняемых
природных территориях" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить прилагаемые ставки платы за использование особо охраняемых
природных территорий республиканского значения.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 24 февраля 2003 года N 196
     Ставки  платы за  использование  особо
о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и й
республиканского значения
____________________________________________________________________
N ! Виды использования особо         !  Единица  ! Ставки платы
п/п! охраняемых природных территорий  ! измерения ! в месячных
   ! республиканского значения        !           ! расчетных
   ! физическими и юридическими лицами!           ! показателях
--------------------------------------------------------------------
1   В научных целях (проведение         человеко-      0,1
     научных исследований),  за исклю-      день
     ч е н и е м  л и ц ,  у к а з а н н ы х  в  п у н к т е  5
2    В  к у л ь т у р н о - п р о с в е т и т е л ь н ы х  и

     у ч е б н ы х  ц е л я х ,  з а  и с к л ю ч е н и е м
     л и ц ,  у к а з а н н ы х  в  п у н к т е  5 :
        1) показ объектов неживой        человеко-      0,1
     природы,  растений и  животных,         день
     о б ъ е к т о в  и с т о р и к о - к у л ь т у р н о г о
     н а с л е д и я ;
        2) проведение учебных            человеко-      0,1
     экскурсий и  занятий,  производ-         день
     с т в е н н ы х  п р а к т и к  у ч а щ и х с я
     и  с т у д е н т о в ;
        3) подготовка научных кадров,    человеко-      0,1
     переподготовка  и  повышение             день
     к в а л и ф и к а ц и и  с п е ц и а л и с т о в  в
     о б л а с т и  з а п о в е д н о г о  д е л а ,  о х р а н ы
     о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  и  р а ц и о н а л ь н о г о
     п р и р о д о п о л ь з о в а н и я
3   В туристических и рекреационных     человеко-      0,2
     ц е л я х ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  л и ц ,             д е н ь
     у к а з а н н ы х  в  п у н к т е  5
4   В ограниченных хозяйственных        человеко-      0,1
     ц е л я х ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  л и ц ,             д е н ь
     у к а з а н н ы х  в  п у н к т е  5
5   Использование особо охраняемых      человеко-      0,0
     природных территорий в  целях,          день
     у к а з а н н ы х  в  п у н к т а х  1 ,  2 ,  3 ,  4
     н а с т о я щ и х  С т а в о к  п л а т ы ,
     ю р и д и ч е с к и м и  л и ц а м и  в  ф о р м е
     г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я ,
     о п р е д е л е н н ы м и  с т а т ь е й  1 9
     З а к о н а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
     " О б  о с о б о  о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х
     т е р р и т о р и я х "
--------------------------------------------------------------------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан